
10 januari, 2022 

Till statsrådet Annika Strandhäll, 

Vi skriver för att uppmana Sveriges regering att stödja förslaget till resolution om att inrätta en 
”Intergovernmental Science-Policy Panel to support action on chemicals, waste and 
pollution.” Detta utkast till resolution kommer att läggas fram vid det kommande mötet i FN:s 
miljöförsamling (UNEA5.2) den 28 februari till 2 mars 2022 i Nairobi, Kenya. Inrättandet av en 
vetenskaplig panel är viktigt för att främja samarbete globalt, samt höja lägstanivån när det 
gäller reglering av farliga kemikalier. Förslaget stöds redan nu av Schweiz, Storbritannien, 
Costa Rica, Ghana, Mali, Nordirland samt Uruguay, och med tanke på Sveriges framstående 
roll i internationella miljöfrågor hoppas vi att Sverige även här vill vara drivande för en hållbar 
utveckling. 

Vi som forskar om kemikalier är mycket oroade över de långsiktiga effekter som farliga 
kemikalier och avfall kan ha på miljön och människors hälsa. Trots flera internationella 
överenskommelser, såsom Basel-, Rotterdam-, Stockholm- och Minamatakonventionerna, 
finns betydande luckor i internationell regleringen av kemikalier, som t.ex. för bly och andra 
farliga metaller, bekämpningsmedel, och persistenta organiska miljöföroreningar, av vilka 
många hör till kategorin hormonstörande kemikalier. Dessutom har de befintliga ramverken i 
allmänhet inga mekanismer för att proaktivt fånga upp nya och framväxande hot. Detta är 
särskilt oroväckande med tanke på att den globala produktionen av kemikalier och avfall 
fortsätter att öka, speciellt i länder utanför EU. 

UNEP beskriver i bakgrundsrapporterna till UNEA4-resolutionerna behovet av vetenskapliga 
bedömningar för att stödja politiska beslut som syftar till att minska riskerna med kemikalier 
och avfall på global, regional och nationell nivå. Sådana bedömningar måste komma från 
kunniga och oberoende experter som arbetar genom en öppen och transparent 
process. Kemikalier och avfall är ett globalt miljöhot som inte tar hänsyn till nationella gränser. 
Som framgår av arbetet mot klimatförändringar och förlust av biologisk mångfald kan sådana 
komplexa problem endast lösas genom samordnade ansträngningar från det 
internationella samfundet, vägledda av aktuell vetenskap. 

Vi uppmanar därför Sveriges regering att stödja förslaget till resolution om inrättandet av en 
”Intergovernmental Science-Policy Panel to support action on chemicals, waste and 
pollution” vid UNEA5.2. Detta initiativ är avgörande för att stärka den globala regleringen av 
farliga kemikalier för en hållbar framtid.  

Länk till UNEA5.2 resolutionen: https://tinyurl.com/a3wc456s 

Ifall oklarheter finns, ses vi gärna för ett möte.  
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